АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2016                                                                                                              № 221
	О внесении изменений в постановление администрации от 09.11.2015 № 201 «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном образовании «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2015-2017 годы»

В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87 "О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ» с изменениями от 12.05.2010 №55, от 07.11.2013 №186, постановляю:
 	1.Внести в приложение к постановлению администрации от 09.11.2015 № 201 «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном образовании «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2015-2017 годы» следующие изменения:
 	1.1. В разделе «Паспорт программы» подраздел 9. «Объем финансирования             муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	9.Объем финансирования
муниципальной программы
	Источником финансирования муниципальной программы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет-15,600 тыс. руб.
2015 - 0,0 тыс.руб.;
2016 –10,600 тыс. руб.;
2017 - 5,0 тыс.руб.;

1.2. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной   программы» изложить в следующей редакции: Реализация мероприятий Программы потребует -  15,540 тыс.рублей, в том числе:
на 2015 год - 0,0 тыс.руб.;
на 2016 год -10,600 тыс.руб.;
	на 2017 год  - 5,0 тыс.руб..
Источником  финансирования  реализации мероприятий Программы является местный бюджет муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области.

1.3. Раздел 7.1. таблицу «Объём  финансирования  муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования  программы
	Сумма, всего

	В том числе по годам

	руб.
	%
	2015
	2016
	2017

	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%

	Бюджет администрации муниципального образования «поселок Никологоры»
	15600
	100
	0,0
	100
	15600
	100
	5,0
	100

1.4.  В разделе 9. «Перечень программных мероприятий программы» строки          2.9 и 4.9 изложить в следующей редакции:
	2.9
	Реализация комплексных мер по стимулированию участия населения в деятельности ДНД

	Глава администрации
	постоянно

	4.9
	Изготовление, монтаж, демонтаж информационного материала (баннера)

	Заместитель главы администрации
	  декабрь

1.5. В раздел 9. «Перечень программных мероприятий программы» добавить подраздел 7. «Правовое просвещение  граждан» изложив в следующей редакции:
	7. Правовое просвещение граждан

	7.1
	Оказание бесплатной юридической помощи гражданам по правовому просвещению.

	Отдел имущественных отношений администрацииюрист
	По мере необходимости

	7.2
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «поселок Никологоры» тематических материалов, кающихся различных сфер права, обзоров законодательства.

	Отдел имущественных отношений администрацииюрист
	По мере необходимости

	7.3
	Пропаганда правовых знаний при непосредственном участии работников прокуратуры, подготовка и размещение материалов на правовые темы на сайте органов местного самоуправления муниципального образования «поселок Никологоры» в разделе « Прокурор разъясняет»

	Вязниковская межрайонная прокуратура
(по согласованию)
	По мере необходимости

	7.4
	Проведение совместно с ПП №15 МО  МВД «Вязниковский» на базе Никологорской библиотеки лекций  по созданию у граждан устойчивой ориентации на правомерное поведение.

	ПП №15 МО  МВД «Вязниковский(по согласованию)
	1 раз в полгода

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава местной администрации                                       А.В. Софронов